
Satzung zur Änderung der Promotionsordnung (Satzung) der Technisch-
Naturwissenschaftlichen Fakultät 

der Universität zu Lübeck 
 

vom 07. August 2008 
 

Tag der Bekanntmachung im NBl. MWV.Schl.-H. 2008, S. 163: 22.08.2008 
Tag der Bekanntmachung auf der Homepage der UL: 07.08.2008 

 
Aufgrund des § 54 Absatz 3 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung vom 28.02.2007 
(GVOBl. Schl.-H. 2007 S. 184) wird nach Beschlussfassung durch den Fakultätskonvent der 
Technisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 2. Juli 2008 die folgende Satzung erlassen: 
 
Artikel I 
 
Die Promotionsordnung (Satzung) der Technisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät der 
Universität zu Lübeck vom 27. Juni 2007 (NBl. MWV Schl.-H. 2007, S. 97, berichtigt auf S. 100)  
wird wie folgt geändert: 
 
§ 6 Abs. 1 lit. b wird ersetzt durch: 
 
„Anstelle der in a) genannten Abschlüsse kann die erfolgreiche Absolvierung der für die 
Zulassung zur Promotion vorgeschriebenen studienbegleitenden Fachprüfungen und 
Leistungen eines Graduiertenprogramms oder Promotionsstudiengangs der Universität zu 
Lübeck treten. Näheres zum Graduiertenprogramm regelt Anhang 1.“ 
 
 
Artikel II 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Lübeck, den 7.8.2008 
 
gez. Prestin 
 
Prof. Dr. J. Prestin 
Dekan der Technisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät  


